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[Hartvig .Frisch.] 
jeg sige, at hvad angaar Odense-Resolu- 
tionen, er Gengivelsen af Ordene 홢Fagfor- 
eningstyranni" og 홢Udryddelse af Marx- 
ismen" aldeles tilstrækkeligt. I øvrigt gaar 
det som en rød Traad gennem de Punkter, 
som findes i Resolutionen, at man skal til 
at fikse Det konservative Folkeparti op, 
saa det bliver noget nyt. Man laaner fra 
den tyske Nazisme 홢 jeg holder mig 
til de Ord, naar nu det ærede Medlem 
beder om nogle bestemte Ord. Det kan kun 
være et direkte Laan, idet man ligefrem 
tager det op ved en fredelig Revolution at 
likvidere et bestaaende politisk Parti. Hvad 
angaar det ærede Medlems Citat af det 

. ærede Medlem Hr. Schmidts Udtalelse med 
Hensyn til, hvorledes Det konservative 
Partis Styrke er, maa jeg sige, at jeg kan 
ikke i særlig Grad føle mig bunden af den 
Vurdering, det ærede Medlem Hr. Schmidt 
dér anfører, men det karakteristiske ved 
Udtalelsen er det, den siger om den Ro, 
hvormed Det konservative Parti har taget 
de Spørgsmaal, som i saa høj Grad for 
den Grænseegn, der er Tale om, har skabt 
Uro. Der er ikke Tvivl om, at denne Ro 
er et tydeligt Tegn paa Det konservative 
Partis skjulte Sympati. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Aksel Larsen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Aksel Larsen: Det ærede Medlem Hr. 
Hartvig Frisch sagde, at naar det drejede 
sig om Udlændinge, der drev politisk Virk- 
somhed herhjemme, kunde han godkende 
Regeringens Forholdsregler. Saaledes for- 
stod jeg ham i hvert Fald; hvis det er en 
Misforstaaelse, vil jeg bede ham korrigere 
det. Dertil to Bemærkninger: De tre tyske 
Antifascister, der er arresteret i Nordjyl- 
land, har ikke drevet politisk Virksomhed. 
Videre: Det ærede Medlem Hr. Hartvig 
Frisch godkender altsaa, at Dimitrova ikke 
maatte tale her i Danmark. Dernæst: Det 
ærede Medlem Hr. Hartvig Frisch's tyske 
Partifælle, fhv. Redaktør Stampfer har i 
nogen Tid her i København drevet poli- 
tisk Virksomhed ved at gaa rundt i Vælger- 
foreningerne og holde ophidsende Taler 

. mod Kommunisterne med det ærede Med- 
lem Hr. Hartvig Frisch.s og Regeringens 
Billigelse. 홢 Endvidere har det ærede 
Medlem Hr. Hartvig Frisch sagt, at man 
maa med de Magtmidler, der staar til 
Regeringens Raadighed, forsvare de sønder- 
jyske Arbejdere o. s. v. mod Nazismen. Jeg 
beder det ærede Medlem Hr. Hartvig Frisch 

udtrykke sig lidt tydeligere. Mener han 
dermed det kapitalistiske Danmarks Mili- 
tærvæsen? Hvis saa er, skulde han have 
det fornødne Mod til at udtale det aabent. 
Hvis ikke saa er, er det noget Vrøvl, han siger. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Christmas Møller: Det ærede Medlem 
Hr. Hartvig Frisch vil ved at tage to Ord 
ud af det konservative. Program: Fag- 
foreningstyranni og Marxisme . . . .  (Af- 
brydelse). Det ærede Medlem Hr. Vil- 
helm Rasmussen skulde hellere studere sin 
Fejltagelse fra i Gaar 홢 vil ved at tage 
dette ud af Programmet paa vise, at det 
er nazistisk præget. Har der maaske ikke 
været Tale om Fagforeningstyranni . og 
Kamp derimod, før vort Program blev 
fremsat? Hvor mange Medlemmer har ikke 
talt derom? I hvor mange Blade har det 
ikke staaet? Det er fuldkommen barn- 
agtigt af det ærede Medlem at sige noget 
saadant, og endnu mere barnagtig er det 
ærede Medlems Argumentation med Hen- 
syn' til det ærede Medlem Hr. Schmidt; 
thi det ærede Medlem Hr. Schmidt sagde: 
Den Ro og Tillidsfuldhed, som Det kon- 
servative Parti viser i hele sin Stilling paa 
det nationale Omraade, gør det maaske van- 
skeligere at komme til Rette med dette Parti 
end med andre. Men det er aldeles ikke noget 
Udtryk for, at det ærede Medlem har sagt 
noget om en skjult Sympati fra vor Side 
for Nazismen. Endelig skal jeg med Hen- 
syn til Udtrykket: fredelig Revolution, en 
dybtgaaende Ændring, sige: Vil Social- 
demokratiet da ikke det? Skal det ikke 
være tilladt os andre ad Stemmesedlens 
Vej at ville en dybtgaaende Ændring i en 
anden Retning end den, Socialdemokra- 
tiet vil det? Er det deres Mening, at der 
efterhaanden skal være een Ret for Rege- 
ringspartierne og en anden Ret for andre? 
Det synes, som om de i Virkeligheden 
meget stærkt nærmer sig dette. Men det 
afgørende er 홢- og det bør det ærede 
Medlem Hr. Hartvig Frisch besvare 홢: 
Hvad vil Regeringen? Vil Regeringen føre 
en Politik, hvor der staar Handling bag 
Ordene paa det forsvarspolitiske Omraade? 
Foreløbig har vi kun hørt nogle Ord derom 
fra Statsministerens Side og fra dét ærede 
Medlem Hr. Hartvig Fr.ischs Side. Dé 
Herrer skulde meget hellere besvare dette r ; 
Vil de lade Handling følge paa Ordene? 
thi saa vil det ogsaa være muligt at skabe 
den Forbindelse inden for Norden, som der 


